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Pozemky od 13 do $6 akr Pamatujte stoj
to pouze ÍŽO botově a 110 ročně při 0 proc aro
ku k zakoupeni 40 akrfi pozemka po 13 akr
Pozemky ukážeme vám zdarma
ťiste o mapy a cirKurare
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LZE V OBORU ZBOŽÍ

Střižního pláště

zboží moderní a

šperkovní obuvi

obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštíviti Bo

Store každý týden aneb každý

den v celém roce — Vždy

uzříte nějaký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru:

Navštivivfii OmahuučiDte Boston

Store svým místem odpočinku a

písárny místem kde možno vám

se umýti a poobědvat! vůbec kde

možno vám pohověti ai jako do-

ma 'neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého m

zcela zdarma všem Jsme při-

praveni vzíti v ochranu vaše za

vazadla a balíčky Každý obdrží

známku zn vše & to zcela zdarma

BOSTON STORE
J L Brandeis JI Sons

roh 16 a Douglas ul

Úplný seznam krůh k dostání

zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

jimky průmyslníky! Koho stihne

celá tíha nepoměru rakousko- -

uherského vvrovnání zda nás

Čechy kteří obtížení daněmi a

vládními dávkami s nespravedli-

vým železničním tarifem nebudem

moci konkurovati s Uhry kteří
alf nšeníei tak i mouku neooměr- -
t— r 4

ně laciněji do Cech dovezou než

prvnější český sedlák vypěstovati
může aneb Němce kteří do Uher

vyváží výrobky ze svých továren

a kterým musí se jednati o udrže-

ní rakousko-uhersk- é dohody?

Národ který se světu okázal

svou jubilejní výstavou který ve

své národopisné zaskvěl se před

rakouským chabrusem jako krasa-

vice prvé třídy který svou výsta
vou architektury a inžinýrství
přítomně se presentuje všemu

vzdělanému světu na deset let do
budoucnosti má opětně ukovati

sám sobě nové okovy!

Stojí punktace No 2 za tu ce- -
4 é 1

nu kterou zaplatíme ranousKemu

kuplíh za sprostředkování doho

dy v naší rakousko-uhersk- é mesa

iancí?

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Na vídeňském dvoře zdají se být

přesvědčeniže s králováním alfon

istů ve Spanělích bude brzo ko

nec a že královna Krystýna dříve

anebo později nucena bude Madrid

a Španělsko opustiti Z Prahy to

tiž se sděluje že na královských
Hradčanech konají se přípravy k

přijetí královny Mane Krystyny
kde nalezne útulku při svém od

choáu z Madridu a ze Špauěl

Ve vídeňských listech objevily se

narážky které ministerský předse-

da Thun v důvěrné rozmluvě se

svými politickými přátely učini

ohledně záměrů vlády týkajících
se upravení jazykové otázky Jestli
sdělení tato na pravdě se zakláda

jí praví s povzdechem dopisovate
berlínského listu tedy blíži se vlá
da rychle státoprávním požádav
kům Cechů

V Pařlti vynešen byl v pondělí
rozsudek v případě 1S Zoly a vy
davatele Perrieuxe kteří žalováni

byli pro urážku cti důstojníky
tvořícími čestný soud před nímž

major Esterhazy stál a sice odsou

zeni oba na rok do vězení k po
kutě 1000 franků a k zaplacen
soudních útrat Přelíčení odbý
váno v nepřítomnosti obžalova

ných an tito odmítli právomoc- -

nnsť sondu nznati — Tak se ozna
j

muje ujel Zola do Švýcarska aby
nastoupení trestu se vyhnul

Velký a mocný parostroj kterýž
těžkv rvchlovlak táhne rychlosti té
měř báiečnou jest obdivuhodným vý

tvorem důmynlu lidského ťozoruje- -
ina-l- i iei z blízka jsme téměř ohromeni
a nmámeni leho sílou a obdivuhodný
ml výkonný Avšak tento vytvoř ao- -

mvslu lidského iest prajednoduchou
věcí v porovnání s lidským tělem a

jeho čiunodtí neboť toto jest bez od

poru tím nejsložitějším a nejzajíma
vějším orfjanlsniem na světě — slou

fanina mvsleukv a hmoty Paroitro
iest malomocným bez vody a ohně a
tak též tělo lidské bez jídla a pití
annh kteréhokoliv z nicb jest v po
dnhném stavu Mnoho záleží na tom

jaké topivo se používá v parostroji a

podobně velmi mnoho zalezl na tom

jakou potravu a jaký napoj tělo přljl
m: Voda v kotli může obsahovat!

látky kteréž spůsobí zrezovatění trub
v kotli aneb znečištěni týchž v kraiae
době Co pijem může Škodně účin
knvatl na stě n v našeho žaludku a
vnitřností zniěíc tak euúsobilost k vy
míSovánf ootřebnvch ku trávení štáv
což musí pak působit! rušivě na nervy
a býti příčinou bezsenoosu a jíněno
trápeni Jak mnoho jest takových
wtH Ktíínif na nedostatek spánku v

noci! Všichni takoví by měli bedlivě

ahř rovsímnouti toho CO Dijf V 9

x 10 případů podobných bývá příČiuou
toho káva Vy ji mate raai a nyio ij
tn vplkon ólohou Dru Vás aby jste pití
ieit zanechali a mimo to káva nemá
nn samá škodné součástky nýbrž
tjtká mnohé Droaoěšué Však jestliže
budete přimiebovati do kávy cíkoril

mimo toho ušetříte též kflvy neoor

cikorie jest lacinější nežli káva Do

cílíte tedy dvou výsledků a sice zdra-

vějšího nápoje a při tom úsporu
Cikorie s obchodní známkou americké

ho praporu jest nejlepší Tato jest
hotovena od American Cbicory Co

i ci korky v --Americe vypěstované a

v Americe zhotovené a to spůaobem

dokonalým tak že zasluhuje předuost
před každou importovanou

Pobřežní krajina v Texasu

Pobřežní krajina Terasu závodí s

Kalifornii jako krajina kde lze s ú

spěchem přstovati hrušek vina a ja-

hod Z třinácti akrů osázených hruš
němi strženo bvlo během jedné sézo

ny šest tisíc dolarů což můžete 1 vy

doc'liti E L Palmer P A Santa
Fe Routě lock box 1265 Omaha Neb

s ochotou zašle vám bezplatně il lustre
vané pamflety Texas popisující a

šlete si na nejbližšíbo jednatele o ce

ny jízdní Cena lístků do čelnějších
stanic texasských bývá obyčejně nlzka

m
Díkůvzdání ř 1

a mam
1: 1

m Z 5

Tímto vzdáváme zvláštní s

ť'4 mm
1 lom kteří rakev zemřelé aceru-Sk-

i a sestry naší Anny krásný-

mii kvžtinami a věnci ozdobili 1- -

Ili: Marie Hoblíková matka
t s

I Marie Julie Emilie sestry
li

a:

Josef Karel bratři 1!
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1 t)mrtí a díkůvzdání

— Uoiiirvrfmní iiSf ACkv víHiívámfi ——
MVjUuiuuvju "J — ~— mm

= všem milým přátelům za veškeré s
—

projovy IHBiiJ' Bouoirnoii umu i u- - —

S kázané nad ztrátou naší milované =
= dceruSky a sestry E

!0nlory
Yoimnnd nttlr nAnn V W Rnnka- - =

s lovi za dojemnou řeč v domě smut- - 5
s ku a na nrouove a za arasne Kven- - =
ss ny zemřele aarovanepi m nova =

i kovou panu V F Kunclovi pí E £
- Nicklové B Štěpánkové a sazečům £

oa ťokroKu apaau a lez vreie ui- - =

ky sboru Martba Grove za súčast-- £
nění se pohřbu jakož i pí Zerza- - =
nové a pi Trčkové za výpomoc £
v domé smutku £

Frantiíek a FrantiSka Soukup £
- rodlie £

Frantiíek Karel Leo Jun £
bratři £

Anna Marie Bolena Klára £
sestrv =

iimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Vyslovení soustrasti

Tímto vyslovujeme srdečnou

soustrast rodině Soukupově uad

úmrtím milené jich dcerušky

doufajíce že žal rodiny úmrtím

miláčka spůsobený čas léčivým

balsamem zapomenutí odstraní

Jménem sboru Martba Grove

Čís 10

Nellie Svobodová

tajemnice b

iaiaia]aisiafSiaj5ieisičisEi5M3Maia sssfa

S0OKB010O ZÁBAVO

uspořádá

KATOLICKÝ SOKOL

v soboto dne 6 srpna

V SÍNI K W BARTOŠE

VSTUPNÉ t Pán dámou 50e

Další dáma 25c

as

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze fioo na rok

SCHUYLER NEBR

Pínárna vjiollmanově bločku
V druhém posuhodí

H (Moru M D Geo Bictnell M D

zkušení lékaři všech chorob

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 X404 Farnam ul

DT84-6- OMAHA NEBR

Dr Galbraith & Lord

provádí prakci ranhoičskou

a lili ženské nemoce

OFFICE: v Paxton Block na rohu 16 a
Farnam ul Umaha Ae

Ihoii též k nalezení každodenní v St Jogeph
nemocnici hlO dt83-4-

Dr E HoloYtCuiner

český lékař

Oflicc ua rohu 15 a Howard ul Shet

ly's Block L dveří 210
Telefon 1438

V pisarnfi k nalezeni od 10 do 13 hodin ráno
til ií QO 4 oupoiuune u uu i uu o veviur

Obydlí v lisle 1019 Center ulice
Telefon 1674

Dr Chas Rosevater
óe&Tteý-

- lélrař

ffice: '222 Rpa Blder roh 17 ul a
Farnam Telefon 504

(invdlí : 2417 Jones ulice roh 25té

VezmÉte káru na Leavenworth m

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Elastické

punčochy
Prňtržné násv elektrl
cké baterie berle vzdu
finé polStáře podpSr?'
Atomaty lůžkové pán-
ve kaučukové zboží
ranhojičské a lékařské

nástroje
K dostání

v lékárně

Aloe & Pentii Co

L X 't J4US Farnam ui

proti Paxton Hotelu

Pšenice jest králem

Farmáři západní

Kanady jsou
vůbec mci nej
bohatšími

Do-

cílili toho pě-

stováním tvrdé

pSenice Sis první na farmách jez
vládou kanadskou obdrželi

Uvažte 160 akrů pozemka zdarma

nyní tezí na pozemku tom

$1500 až $2000 z akru
nad veškeré výlohy::::::

Osadníci přistěhovavši se jsou nejzá

možnějšími občany Kanady

Máme RkvostnS opravený obřžník £1 pamphlet

v £eké l a zašleme Je každému na požádá-

ni n pana W V Bennett 801 X Y LifeBldg

Omaha Nebr aneb dopráním na: Depart-- ní

ih Tntcrior OtUwa fanada—Prořež

hodláte 11 preítřhovati e piSte bez odkladu a

uBleme Vám obižuik zdarma

a laaajaiaPMeiaMsisisisjsisMSEEii

Monarch
"BICYKLY"

nejlepší na syété za

$35 až $60

na mírné splátky
u klenotníka

i B H1EBUAN

na ístc a noogias ni

Předlitavský alchymista t č

dlouhý Franz kutí opět něco pod

pokličkou vládního hrnce a kde

kdo jenž odsouzen jest na rakou-

skou menáž natahuje krk a nos

aby vycítil vrtni thunovské kaše a

jejího koření

Kdo pozoruje rakouské hokus

pokusy uejnovějšího vydání slí-li

sobě mimoděk na Ko-

menského "Labyrinth světa a ráj
srdce" Co vfiecko vidí pozoro-
vatel v této směsici rakouského
Babvlonu a v čem iediném nale--

rf
-- m

ti útěchy?
NejnovějSí fase rakouského

"írettování" jest pojmenována:
Volnými neb nezávaznými rozpravami

Fíkový lístek na nahotě rakouské

impotence

Chronická choroba evropské
monstrosity (nestvůry) rakouské-
ho státního útvaru dospívá v po-

vážlivé stadium klepáni baíkorama

A vysoce urození mastičkáři vaří
řážná limonády a lenktvary dá-

vají Injekce á klystýry a chudinka

rnísto áby se zotavovala heká po
tomto babení ještě více tak že

pánové už samí ve flastrech se

ňevvzaaií kterým by chuděrku

íbavili srdečních křečí! Dle če-

ských listů zní poslední bulletin
14-66-

1

Ttí je tedy poměr číslic
řakou-skd-Uhersk- ého

receptu podepsaný

professory Thunem a Banííym!
Na podzim mají býti svolány

Opětně zákonodárné sněmy obou

tíolovin habsburské monarchie

aby mimo skandálů skoncovaly

á přijaly upravení kvóty totiž po-řhit- íi

peněžního přispívání každé

É obdu polovin říše na společná
Vydání Těchto posledních má
ftakousko-Uhersk- o až běda před
vídaných t j oněch povolených

a uiiťu v t w- - w j

tiá které se ministři J V i s Jeho
Veličenstvem zástupců poplatných
ňáfddfl neptali a které post festům
— když se již staly — ke schvá

lení rozuměj zaplacení jim před-ldž- í

jako letos oněch pověstných
48 milionů o kterých se neví
Jput-l- i nenlavalv do Šoaněl nebo
j— 1 —

j
do kterého horoucího pekla je sata
MáŠ vial

Tedy 34:66!

Rozluštěním této lehce řešitelné
matematické otázky ve slovech

jest le na nových 10 let se bude

Předlitávskd dřít potit a daně

platit na Uhry které budou tvrdit

zahraničnou a vnitřní Rakousko--
Uheřskou muziku naparovat se a

na útraty rakouských národností

zvelebovat svúi maďarský globus
ve kterém židovsko-pomaďař- ení

pachtýřl statků šlechtických vydí-

rají hmotně a morálně ničí slovan

ský lid
A čeho se má dostat nám za

oněch 34:66?
Thiin ukazuie českému lidu

fátu morganu česko-německéh- o

vyrovnání na základě rovnopráv
nostil

A ta rovnoprávnosť?
Badenova jazyková nařízení pa

dla Gautschovými a i z těchto má

se slevit v zájmu smíru!

A Poláci?

Sotva měsíc uplynul po praž

ských polských hubičkách a dnes

slyšíme že s poměrem xvoiy jsou
Poláci srozuměni a se záměry vlá-d- v

též! Proč by nebyli Poláci

také srozuměni? K ztracení ne

mají ničeho vždyť Čechy ať je

vvrovnání jaké chce budou plati- -

ti jak na drzé Uhry tak i na vidy

ai dosud a na veky pasivní nanc
která ani jaktěživa své domácí ú- -

traty zaplatiti nemohla!

V Rakousku se iedná dnes o

kvótu a tu osladiti chtí Cechům

punktacemi No 2

Každý ví že naší bratří v rodné

vlasti jsou po většině rolníky a

lAAram tnhntn stavu v celé habs- -
JMM — -

w

kdežto Cecho- -


